
Læringsvejleder til Team Læring og Sprog i PPL
(Pædagogisk Praksis og Læring)

Vil du være med til at skabe læringsmiljøer, hvor flere børn og unge oplever sig som
betydningsfulde deltagere i skolens fællesskaber? Brænder du for at arbejde praksisnært og tæt på
lærere, pædagoger og ledelser i skolernes hverdag?
Så er du måske vores nye læringsvejleder i Team Læring og Sprog.
 
Om rollen
Som læringsvejleder bliver du en central del af Silkeborg Kommunes arbejde med En skole der kan
mere for flere. Du kommer til at arbejde tæt på praksis og understøtte skolernes arbejde med at
styrke læringsmiljøer, hvor elevers deltagelsesmuligheder samt sociale og faglige trivsel er i fokus.
Stillingen er relevant for dig, der er lærer- eller pædagoguddannet og har efter-/videreuddannelse
på diplom eller kandidatniveau (fx inden for AKT, specialpædagogik, vejledning, pædagogisk
psykologi) eller for dig der er uddannet psykolog og ønsker at arbejde praksisnært, forebyggende
og systemisk i en pædagogisk kontekst.
 
Dine opgaver
Som læringsvejleder kommer du bl.a. til at:

understøtte skolernes arbejde med læringsmiljøer, der rækker ud efter barnet og skaber

reelle deltagelsesmuligheder for alle elever

●

vejlede skolens ledere og fagprofessionelle praksisnært fx omkring deltagelsesmuligheder,

fællesskaber, tilhør, relationer, faglig og social trivsel m.v

●

understøtte arbejdet med fravær, skolevægring og deltagelsesbarrierer gennem systematiske

analyser og samskabende processer

●

være sparringspartner for pædagogiske ledere og bidrage til faglige drøftelser, der udvikler

skolernes samlede kapacitet

●

indgå i tværprofessionelle samarbejder internt i PPL og på tværs af skoler og fagligheder●

 
Vi søger en kollega, der…

har pædagogisk baggrund med relevant efteruddannelse eller er uddannet psykolog●

har solid erfaring fra skoleområdet og et stærkt blik for deltagelsesmuligheder og

læringsmiljøer 

●

trives i praksisnær sparring og kan skabe udvikling sammen med skolens ledere og

fagprofessionelle

●

arbejder undersøgende, analytisk og systematisk og som motiveres af at arbejde både

forebyggende og udviklingsorienteret

●

er tryg ved at indgå i samskabende processer og tværprofessionelle samarbejde●

kan bringe ro, retning og refleksion ind i komplekse situationer●

 
Om os
I Team Læring og Sprog bliver du en del af et stærkt fagligt fællesskab med 16 kolleger inden for
læsning, ordblindhed, flersprog, matematik, pædagogisk udvikling og læringsmiljøer.
I PPL arbejder vi på tværs og tæt på praksis – med psykologisk tryghed, nysgerrighed og
samarbejde som fundament. Vi tror på, at det er læringsmiljøerne, der skal forandre sig – ikke
børnene.
Vi arbejder ud fra Silkeborg Kommunes Fælles Fagligt Ståsted og Den sammenhængende Børne-
og Ungepolitik. Læs mere her: silkeborg.dk/kommunen/politikker-planer-og-strategier/boern-skole-
og-familie
 
Vi tilbyder

en stærk faglig organisation med kolleger, der brænder for børns udvikling, læring og

deltagelse

●

et arbejdsmiljø hvor faglige vejledere og konsulenter, læringsvejledere og psykologer arbejder

tæt sammen om at understøtte skolernes kapacitet

●

et arbejdsfællesskab med højt til loftet og plads til sparring, humor og faglig fordybelse●

https://silkeborg.dk/kommunen/politikker-planer-og-strategier/boern-skole-og-familie
https://silkeborg.dk/kommunen/politikker-planer-og-strategier/boern-skole-og-familie


nærværende ledelse og tydelig opgavevaretagelse●

en hverdag, hvor du gør en reel forskel for børn, fagprofessionelle og fællesskaber●

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Praktiske oplysninger
Silkeborg Kommune dækker et stort geografisk område. Vi arbejder med at implementere brug af
kommunale pulje-biler. Det er dog en klar fordel også at have mulighed for at anvende egen bil i
arbejdet.
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte:

Teamleder Karen Engelund, tlf. 21 47 84 13●

Sektionsleder i PPL Marianne Holst Nielsen, tlf. 61 10 60 49●

Læs mere om PPL og vores arbejde på silkeborg.dk.
Ansøgningsfrist mandag den 25. maj 2026. Ansættelsessamtaler afholdes mandag den 8. juni 2026
kl. 13.00–17.00
Opstart: 3. august 2026 
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
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